
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
ГУБЕРНАТОРА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ох 22 января 2021 г. № 5 2

Об утверждении сводного плана участия органов исполнительной власти 
Волгоградской области в выставочно-конгрессных мероприятиях, 
проводимых на территории Волгоградской области, Российской Федерации

и за рубежом в 2021 году

В целях расширения межрегиональных и международных связей 
Волгоградской области, привлечения в регион инвестиционного капитала, 
упорядочения процесса подготовки и обеспечения участия органов 
исполнительной власти Волгоградской области в выставочно-конгрессных 
мероприятиях п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить сводный план участия органов исполнительной власти 
Волгоградской области в выставочно-конгрессных мероприятиях, 
проводимых на территории Волгоградской области, Российской 
Федерации и за рубежом в 2021 году (далее именуется -  сводный план), 
согласно приложению.

2. Органам исполнительной власти Волгоградской области, 
определенным в сводном плане исполнителями, обеспечить выполнение 
работ по проведению комплекса мероприятий, направленных 
на подготовку и организацию участия органов исполнительной власти 
Волгоградской области в соответствующих выставочно-конгрессных 
мероприятиях.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.



ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению 
Губернатора 
Волгоградской области

от 22 января 2021 г . № 52

СВОДНЫЙ ПЛАН
участия органов исполнительной власти Волгоградской области в выставочно-конгрессных мероприятиях, 

проводимых на территории Волгоградской области, Российской Федерации и за рубежом в 2021 году

№
п/п

Наименование мероприятия Место
проведения

Срок
проведения

Исполнитель

1 2 3 4 5
Первая группа выставочно-конгрессных мероприятий

1. Региональный чемпионат "Молодые 
профессионалы (WorldSkills Russia)”

Волгоград февраль комитет образования, науки и моло
дежной политики Волгоградской области

2. Лазоревый Цветок -  Праздничный. 
11-я Всероссийская выставка-ярмарка 
с международным участием товаров

Волгоград 19-23 февраля комитет промышленной политики, 
торговли и топливно-энергетического 
комплекса Волгоградской области

текстильной и легкой промыш
ленности

3. 31-я Всероссийская специализированная 
выставка "ЮвелирЭКСПО"

Волгоград 23-28 февраля комитет промышленной политики, 
торговли и топливно-энергетического 
комплекса Волгоградской области

4. Волгоградский образовательный форум 
и выставка "Образование-2021"

Волгоград март комитет образования, науки и моло
дежной политики Волгоградской области

5. XXXI Специализированная межрегио
нальная выставка "Агропромыш
ленный комплекс"

Волгоград март комитет сельского хозяйства Волго- 
радской области



штшшшшшшш/шшшнйшшшшшшшшшшшттттшштттттттштвтмтттттттштттттттттттт ш м м ш м ш ш ш ш т шшмшшшшштттттттшшшшштшшттттшшш шшшшштшжшшмшшкжштмтттт

Ко
п/п

Наименование мероприятия Место
проведения

Срок
проведения

Исполнитель

1 2 3 4 5
6. 67-я Всероссийская выставка-ярмарка 

текстильной и легкой промышленности 
"МОДНЫЙ ТОВАР"

Волгоград 03-07 марта комитет промышленной политики, 
торговли и топливно-энергетического 
комплекса Волгоградской области

7. Нижневолжский стоматологический 
форум-2 0 2 1

Волгоград 24-26 марта комитет здравоохранения Волгоградской 
области

8. 22-я Всероссийская специализированная 
выставка "Царицын православный"

Волгоград март-апрель комитет по делам национальностей 
и казачества Волгоградской области

9. 8-й Волгоградский Агрофорум-2021 Волгоград апрель комитет сельского хозяйства Волго
градской области

10. 68-я Всероссийская выставка-ярмарка 
текстильной и легкой промышленности 
"МОДНЫЙ ТОВАР. ВЕСЕННИИ", 
Фестиваль "Страна чудес"

Волгоград 07-11 апреля комитет промышленной политики, 
торговли и -топливно-энергетического 
комплекса Волгоградской области

11.

12.

13-я Всероссийская специализированная 
выставка "Клинки России"

17-я Всероссийская специализированная 
выставка "Турист.Охотник.Рыоолов"

Волгоград

Волгоград

15-18 апреля 

15-18 апреля

комитет культуры Волгоградской 
области

комитет природных ресурсов, лесного 
хозяйства и экологии Волгоградской 
области

13. 40-я Всероссийская выставка-ярмарка Волгоград 
изделий народных художественных 
промыслов и ремесел ''Ремесленная
изба"

14. Текстиль и мода. Лазоревый Цветок Волгоград 
(весна-лето). 39-я Всероссийская оптово- 
розничная выставка с международным
участием товаров текстильной и легкой 
промышленности

21-25 апреля комитет промышленной политики, 
торговли и топливно-энергетического 
комплекса Волгоградской области

21-25 апреля комитет промышленной политики,
торговли и топливно-энергетического
комплекса Волгоградской области



3

Ко
п/е

Наименование мероприятия Место
проведения

Срок
проведения

Исполнитель

1 2 3 4 5
15. 1-я Всероссийская специализированная 

выставка и фестиваль увлечений, 
компьютерных игр, современной куль
туры "PlayEXPO"

Волгоград 24,25 апреля комитет культуры Волгоградской 
области

16. Межрегиональный форум молодежного 
предпринимательства

Волгоград май комитет экономической политики и раз
вития Волгоградской области

17. Региональный чемпионат "Абилим- 
пикс"

Волгоград май комитет образования, науки и моло
дежной политики Волгоградской области

18. 69-я Всероссийская выставка тек
стильной j i  легкой промышленности 
"МОДНЫЙ ТОВАР. ЛЕТНИИ"

Волгоград 12-16 мая комитет промышленной политики, 
торговли и топливно-энергетического 
комплекса Волгоградской области

19. 27-я Всероссийская специализированная 
выставка "Beauty market Красота 
на Волге"

Волгоград 20-22 мая комитет промышленной политики, 
торговли и топливно-энергетического 
комплекса Волгоградской области

20. 11-я Всероссийская специализированная 
выставка-ярмарка "Ювелирная весна"

Волгоград 20-23 мая комитет промышленной политики, 
торговли и топливно-энергетического 
комплекса Волгоградской области

21. Лазоревый Цветок -  Модные вещи 
(весна-лето). 8-й фестиваль текстиля 
и моды

Волгоград 26-30 мая комитет промышленной политики, 
торговли и топливно-энергетического 
комплекса Волгоградской области

22. Соревнование механизаторов по пахоте -  
мастерству обработки почвы среди 
работников сельскохозяйственных орга
низаций и крестьянских (фермерских) 
хозяйств Волгоградской области

Волгоградская 
область, 

Дубовский 
муниципаль
ный район

май-июнь комитет сельского хозяйства Волго
градской области

23. Международная молодежная конфе
ренция за мирное будущее

Волгоград август администрация Волгограда (по согласо
ванию), комитет экономической поли
тики и развития Волгоградской области



№
п/п

Наименование мероприятия Место
проведения

Срок
проведения

Исполнитель

1 2 з ................. 4 5
24. 12-й Демонстрационный показ сель

скохозяйственной техники в полевых 
условиях "День поля "Волгоград 
АГРО"

Волгоградская 
область, 

Новоаннинский 
муниципаль

ный район

05, 06 августа комитет сельского хозяйства Волго
градской области

25. 3-я Православная выставка-ярмарка Фролово 11-16 августа комитет по делам национальностей 
и казачества Волгоградской области

26. 2-я Православная выставка-ярмарка Волжский 18-23 августа комитет по делам национальностей 
и казачества Волгоградской области

27. 5-я Всероссийская специализирован
ная выставка "День поля "Волгоград
ский овощевод"

Волгоградская 
область, 

Среднеахту- 
бинский 

муниципаль
ный район

19,20 августа комитет сельского хозяйства Волго
градской области

28. Всероссийский фестиваль энерго
сбережения #ВместеЯрче

Волгоград сентябрь комитет промышленной политики, 
торговли и топливно-энергетического 
комплекса Волгоградской области

29. Лазоревый Цветок -  Модные вещи 
(лето-осень). 9-й фестиваль текстиля 
и моды

Волгоград 08-12 сентября комитет промышленной политики, 
торговли и топливно-энергетического 
комплекса Волгоградской области

30. 70-я Всероссийская выставка-ярмарка 
текстильной и ^легкой промышлен
ности "МОДНЫЙ ТОВАР"

Волгоград 08-12 сентября комитет промышленной политики, 
торговли и топливно-энергетического 
комплекса Волгоградской области

31. 14-я Всероссийская специализированная 
выставка "Клинки России"

Волгоград 23-26 сентября комитет культуры Волгоградской области

32. 18-я Всероссийская специализиро
ванная выставка "Турист.Охотник. 
Рыболов"

Волгоград 23-26 сентября комитет природных ресурсов, лесного 
хозяйства и экологии Волгоградской 
области



№
n/п

Наименование мероприятия Место
проведения

Срок
проведения

Исполнитель

1 ....................................2..... 3 4 5
33. 71-я Всероссийская выставка-ярмарка 

текстильной и легкой промышленности 
"МОДНЫЙ ТОВАР. ОСЕННИМ"

Волгоград 06-10 октября комитет промышленной политики, 
торговли и топливно-энергетического 
комплекса Волгоградской области

34. Медицина и здравоохранение. 
XXXII Специализированная выставка 
медицинского оборудования, фарма
цевтической продукции, товаров 
и технологий для охраны здоровья 
матери и ребенка, медицинской 
одежды, расходных материалов

Волгоград 12-14 октября комитет здравоохранения Волгоградской 
области

35. IX Специализированная межрегио
нальная выставка товаров для бере
менных и новорожденных "Здоровье 
мамы и малыша

Волгоград 12-14 октября комитет здравоохранения Волгоградской 
области

36. IX Открытый Всероссийский стомато
логический форум 'Volga Dental Summit"

Волгоград 13-15 октября комитет здравоохранения Волгоградской 
области

37. Текстиль и мода. Лазоревый цветок 
(осень-зима). 40-я Всероссийская

Волгоград 13-17 октября комитет промышленной политики, 
торговли и топливно-энергетического 
комплекса Волгоградской областиоптово-розничная выставка с между

народным участием товаров текстиль
ной и легкой промышленности

38. 41-я Всероссийская выставка-ярмарка 
изделий народных художественных 
промыслов и ремесел "Ремесленная 
изба"

Волгоград 13-17 октября комитет промышленной политики, 
торговли и топливно-энергетического 
комплекса Волгоградской области

39. 4-я Православная выставка-ярмарка Урюпинск 15-20 октября комитет по делам национальностей 
и казачества Волгоградской области

40. 35-я Всероссийская специализированная 
выставка "ВолгоградАГРО"

Волгоград 21, 22 октября комитет сельского хозяйства Волго
градской области



N°
п/п

Наименование мероприятия Место
проведения

Срок
проведения

Исполнитель

1 2 3 4 5
41. 2-я Всероссийская специализированная Волгоград

выставка "Восточный базар"

42. Международный форум общественной Волгоград
дипломатии "Диалог на Волге: мир
и взаимопонимание в XXI веке"

43. Дни международного бизнеса Волгоград

44. XXIII Межрегиональная специали- Волгоград
зированная выставка "ЭНЕРГО- • 
VOLGA-2021"

45. XX Межрегиональная специализиро- Волгоград
ванная выставка промышленного 
оборудования и технологий "ПРОМ- 
VOLGA-2021"

46. Межрегиональный форум "Энергосбе- Волгоград
>ежение и энергоэффективность.
Волгоград-2021"

47. 28-я Всероссийская специализи- Волгоград
рованная выставка "Beauty market
Красота на Волге"

48. VIII Международная научно-практи- Камышин
ческая конференция "Проблемы озеле-
нения малолесных регионов в рамках 
национального проекта "Экология"

49. 23-я Всероссийская специализиро- Волгоград
ванная выставка "Царицын право
славный"

28-31 октября комитет по делам национальностей 
и казачества Волгоградской области

октябрь-
ноябрь

октябрь-
ноябрь

ноябрь

ноябрь

ноябрь

04-06 ноября

администрация Волгограда (по согла
сованию), комитет экономической поли
тики и развития Волгоградской области

комитет экономической политики
и развития Волгоградской области

комитет промышленной политики,
торговли и топливно-энергетического 
комплекса Волгоградской области

комитет промышленной политики,
торговли и топливно-энергетического 
комплекса Волгоградской области

комитет промышленной политики, 
торговли и топливно-энергетического 
комплекса Волгоградской области

комитет промышленной политики, 
торговли и топливно-энергетического 
комплекса Волгоградской области

05-07 ноября комитет природных ресурсов, лесного 
хозяйства и экологии Волгоградской 
области

13-21 ноября комитет по делам национальностей 
и казачества Волгоградской области



шшшшшштмшшшшшшштттттштшт тттшшшттшттттжтшлшштштятт* н ж т ш н ш

№
п/п

Наименование мероприятия Место
проведения

” .. ...СрчК
проведения

Исполнитель

1 2 3 4 5
50. VII Межрегиональная 

зированная выставка 
VOLGA-2021"

специалц-
"СТРОИ-

51. Лазоревый Цветок -  3 0 дней до Нового 
года. 12-я Всероссийская оптово- 
розничная выставка с международным 
участием товаров текстильной и лег
кой промышленности

52. 72-я Всероссийская выставка-ярмарка 
текстильной и легкой промышленности 
"МОДНЫЙ ТОВАР. ЗИМНИИ"

53. 32-я Всероссийская специализированная 
выставка "ЮвелирЭКСПО"

54. Лазоревый Цветок -  Новогодняя 
10-я Всероссийская выставка подарков, 
сувениров, продуктов к новогоднему 
празднику

55. 73-я Всероссийская выставка-ярмарка 
текстильной и легкой промыпшенносш 
"НОВОГОДНИЙ БАЗАР"

Волгоград 17-19 ноября комитет строительства Волгоградской
области

Волгоград 24-28 ноября комитет промышленной политики,
торговли и топливно-энергетического 
комплекса Волгоградской области

Волгоград 01-05 декабря комитет промышленной политики,
торговли и топливно-энергетического 
комплекса Волгоградской области

Волгоград 08-12 декабря комитет промышленной политики,
торговли и топливно-энергетического 
комплекса Волгоградской области

Волгоград 15-19 декабря комитет промышленной политики,
торговли и топливно-энергетического 
комплекса Волгоградской области

Волгоград 22-26 декабря комитет промышленной политики,
торговли и топливно-энергетического 
комплекса Волгоградской области

Вторая группа выставочно-конгрессных мероприятий

56. Российский инвестиционный форум ' Сочи

57. Международная строительно-интерьерная Москва 
выставка "BATIMAT RUSSIA"

первое комитет экономическом политики и раз-
полугодие вития Волгоградской области

март комитет промышленной политики,
торговли и топливно-энергетического
комплекса Волгоградской области



штшшшшштшшшшш шшшштштшшшшшшштшиштттшщ

№
п/п

Наименование мероприятия Место
проведения

Срок
проведения

Исполнитель

1 2 3 4 5
58. MITT 2021 Московская международная 

туристическая выставка

59. XVI Всероссийский Форум-выставка 
ТОСЗАКАЗ"

60. XII Международный форум "Экология"

истическая выс-

62. "KITF" Казахстанская Международная 
Выставка "Туризм и Путешествия"

63. 23-я Международная весенняя ярмарка 
туристских услуг "Отдых-2021"

64. Петербургский международный эконо
мический форум

65. Всероссийский День поля

66. Международная промышленная выс
тавка ИННОПРОМ-202Г'

Москва

Москва

Москва

М осква

Республика
Казахстан,

Алматы

Республика
Беларусь,

Минск

Санкт-
Петербург

Свердловская
область

67. Международный фестиваль славянского Москва 
искусства "Русское поле"

16-18 марта 

24-26 марта

март-июнь

01-03 апреля 

14-16 апреля

комитет по развитию туризма Волго
градской области

комитет промышленной политики, 
торговли и топливно-энергетического 
комплекса Волгоградской области

комитет природных ресурсов, лесного 
хозяйства и экологии Волгоградской 
области

комитет по развитию туризма Волго
градской области

комитет по развитию туризма Волго
градской области

23-25 апреля комитет по развитию туризма Волго
градской области

июнь комитет экономической политики и раз
вития Волгоградской области

июль комитет сельского хозяйства Волго
градской области

Екатеринбург 06-09 июля комитет промышленной политики, 
торговли и топливно-энергетического 
комплекса Волгоградской области

август комитет промышленной политики,
торговли и топливно-энергетического
комплекса Волгоградской области



иЧм'дш frttifirtirr^Tf^^’n t i ^ fr  ̂г гтгтш г тшшшятлтмтттлмжжл шшчштпшит штмшттттмтшт

№
п/п

Наименование мероприятия Место
проведения

Срок
проведения

Исполнитель

1 2 3 4 5
68. 26-я Международная специализиро

ванная выставка "Сургут. Неоть 
и Г аз -2 021"

69. Международная 
тавка OTDYKH

70

туристическая выс- 
LEISURE"

Национальная туристская конференция 
и выставка SIMBF "РОСТУР 2021"

71. Всероссийский форум и отраслевая 
выставка в сфере лесного комплекса 
в рамках празднования Дня работников 
леса

Сургут

Москва

Севастополь

Москва

72. Me: истский форум ЕкатеринбургМеждународный туристскии форум 
"БОЛЬШОЙ УРАЛ-2021": Туристи
ческий сектор в новых условиях

73. Российская энергетическая неделя Москва

74. 23-я Российская агропромышленная Москва
выставка "Золотая осень-2021"

75. X Петербургский международный Сагаст-
газовый форум Петербург

76. Международный фестиваль "Зодчество" Москва

сентябрь комитет промышленной политики, 
торговли и топливно-энергетического 
комплекса Волгоградской области

07-09 сентября комитет по развитию туризма Волго
градской области

09 сентября комитет по развитию туризма Волго
градской области

17-19 сентября комитет природных ресурсов, лесного 
хозяйства и экологии Волгоградской 
области

24,25 сентября комитет по развитию туризма Волго
градской области

октябрь комитет промышленной политики,
торговли и топливно-энергетического 
комплекса Волгоградской области

октябрь комитет сельского хозяйства Волго
градской области

05-08 октября комитет промышленной политики,
торговли и топливно-энергетического 
комплекса Волгоградской области

октябрь— комитет архитектуры и градострои-
ноябрь тельства Волгоградской области



т ш т т т ш лт т т м т т  ̂т т т ш т т ж т т ю ттштишшнштштш ышшшш'шушшш кшшшштштш/тттюшжктттшттштшяшж ШШШШШШШШЙШШШ

10

№
п/п

Наименование мероприятия Место
проведения

Срок
проведения

Исполнитель

1 2 3 4 5
77. Всероссийский форум "Вместе -  ради 

детей!"

78. Международный форум "Российский 
промышленник" и Петербургский 
Международный Инноващонный Форум

79. Выставка-ярмарка народных художе
ственных промыслов России Ладья. 
Зимняя сказка-2021"

80. Международный форум производи
тельности

81. Федеральный форум "Производи
тельность 360"

Ханты-
Мансийск

Санкт-
Петербург

Москва

Москва

Российская
Федерация

ноябрь 

10-12 ноября

декабрь

комитет образования, науки и моло
дежной политики Волгоградской области

комитет промышленной политики, 
торговли и топливно-энергетического 
комплекса Волгоградской области

комитет промышленной политики, 
торговли и топливно-энергетического 
комплекса Волгоградской области

в течение года комитет экономической политики и раз
вития Волгоградской области

в течение года комитет экономической политики и раз
вития Волгоградской области

Вице-губернатор -  руководит 
аппарата Губернатора 
Волгоградской области Т /  ОТДЕЛ \ у \~

РЕДАКЦИОННОГО И |  . |* 
ДОКУ МЕНТ АЦЙ ОН Н О ГО Г '  

;.\® \ ОБЕСПЕЧЕНИЯ / « /

Е.А.Харичкин


